
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

(Сорок девятое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  «13»  февраля 2018 г.                                                 № 27 

 

 

О передаче имущества Яковлевского  

района в муниципальную собственность  

городских и сельских поселений  
 

 

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский район» Белгородской 

области», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Яковлевского района, утвержденным решением Муниципального 

совета Яковлевского района от 14 марта 2008 года № 9, в целях  обеспечения 

эффективной деятельности и функций, возложенных на сотрудников органов ЗАГС, 

Муниципальный совет района решил: 

   1. Передать безвозмездно в собственность городских и сельских  поселений 

для  работы в федеральной государственной информационной системе «Единый 

государственный реестр записей актов гражданского состояния» принтеры Epson 

M100, общей стоимостью 183 тыс. 900 рублей, согласно приложению. 

   2. Администрации муниципального района «Яковлевский район» 

(Санникова Т.П.) осуществить передачу имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в установленном законодательством порядке, на баланс 

администраций городских и сельских поселений Яковлевского района, согласно 

приложению. 
3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений 

осуществлять контроль за целевым использованием принимаемого имущества. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета района по экономическому развитию 

(Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по экономическому 

развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н.  

 

 

         Председатель 

Муниципального совета района            Е.А.Говорун 

 

                                                                                         



 

Приложение  
к решению Муниципального совета 

                                                                                          Яковлевского района 

 «13» февраля 2018 г.  № 27 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность  

городских и сельских поселений Яковлевского района 

 

№ 

п/п 

Наименование городских и сель-

ских поселений 

Наименование Коли-

чество 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1.  Городское поселение «Посѐлок 

Томаровка» 

Принтер струйный 

Epson M100 

1 11140,00 

2.  Городское поселение «Посѐлок 

Яковлево» 

Принтер струйный 

Epson M100 

1 11140,00 

3.  Алексеевское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

4.  Бутовское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

5.  Быковское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

6.  Гостищевское сельское 

поселение 

Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

7.  Дмитриевское сельское 

поселение 

Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

8.  Завидовское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

9.  Казацкое сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

  10 Кривцовское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

   11 Кустовское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

  12 Мощѐнское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11706,00 

   13 Саженское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11140,00 

   14 Смородинское сельское 

поселение 

Принтер струйный 

Epson M100 

1 11140,00 

   15 Стрелецкое сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11140,00 

   16 Терновское сельское поселение Принтер струйный 

Epson M100 

1 11140,00 

 Итого:  16 183900,00 

 

 

Начальник отдела по управлению  

муниципальным имуществом                                                     Л.И.Котлярова 


